Benedicto XIV, despues de dolerse de que muchos fieles ignoran lo necesario para salvarse, y accediendo á las indicaciones de varones piadosos que le habian hecho notar ese grave mal y la conveniencia de que se pusieran catequistas para instruccion de los rudos ignorantes y párvulos, añade en su Constitucion de 7 de Junio de 1785 «Cum religiosi».... Nos itaque S. Caroli Borromæi exemplum præ oculis habentes, quamvis omne hactenus studium impenderitis atque sedulitatem, hortamur adhuc rogantes vos per Jesu Christi viscera, ne in tanto opere tradendi Christianæ fidei rudimenta, animum despondeatis. Hoc agite, ut parochorum quisque, quæ Sacro Tridentino Concilio, quæ vestris Synodalibus statutis jubentur, sedulo exequatur: ut statutis diebus scholarum Magistri, et Magistræ Doctrinam tradant Christianam: ut confessarii, quæ munieris sui sunt impleant, quoties quisquam se ipsorum Tribunali sistit, ignorans quæ necessitate mediæ sunt ad salutem necessaria; idipsumque præsentent et parochi antequam sponsos Matrimonio conjungant: Patres familias, atque domorum Heri, serio moneantur de imposita sibi obligatione erudiendi per se, erudiendosque curandi Christianæ Doctrinæ præceptis filios, suosque familiares: quibusque in Dicecesibus receptus est servetur, cureturque recipiendus, ubi hactenus non obtinetur.

nuit, usus, juxta quem, ante et post Parochiale Mis-
sam, elata voce, per ipsum Parochum recitantur
fidei, spei et charitatis actus recte compositi, populo
interim parochi verba iterante. Nec etiam negligatur
incumbens parocco onus, quo festis diebus nisi con-
tionem ad populum habere, certe quidem ex altari
Evangelium ei explanare, si p[ro]sumque p[re]cipua Sanctae
Religionis nostrae Mysteria, Dei p[re]cepta, et Ecclesiae,
ac quidquid demum opus est, ut Sacramentorum digne
particeps fiat, edocere tenetur. Vestigia h[ab]ent sectentur
quoque concionatores, quibus salutare illud iteretur
monitum, ut adhortationibus institutiones adjungant,
quandoquidem utriusque indigent auditores. Denique,
quænam sit optima methodus in rudibus hominibus
Christianæ Doctrina erudiendis, indigitatur a Sancho
Augustino in libro de Cachetizandis rudibus cap. 10 ubi
inquit, proficuam p[re]æ cæteris eam esse, qua post ex-
planationem, familiares instituantur interrogations; ex
familiari quippe interrogacione compertum sit, an quæ
quisque audivit, mente perceperit, vel an potius iterata
explanatione opus sit, ut alieno captui res subjiciatur:
*interrogatione querendum est, utrum is, qui cath-
chizatur, intelligat; et agendum pro ejus responsione
ut aut plantius, et enodatius loquamur, aut quæ illis
nota sunt, non explicemus latius etc.* Quod si nimis
tardus est, misericorditer succurrendus est, breviter-
que, ea quæ maxime necesaria sunt, ipsi potissimum
inculcanda. Illud nobis persuasum est, fore, ut longe
plura ipsi persequamini, quam encyclicis hisce litteris
Nostris vobis indigitamus etc.